
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1574
hasta el Nro 1597; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 4 fojas útiles (IF-2024-00929163-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1574 hasta el Nro   1597.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1574 a 1597


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1574-2024-Aportes del
programa cuidarNos a equipos de
enfermería de mandos medios de
un hospital público de Córdoba


Ana Sol Morini


Josefina
Espíndola


María Pia
Guidetti


Sofía
Evangelina


Soto


Organizaciona
l Y Del Trabajo


María José
Herrera


Mariana Illanes


Carolina Re
PSI-1575-2024-Funcionalidad
familiar y su relación con las


Competencias socioemocionales
en jovenes en situacion de


discapacidad motora en la ciudad
de Córdoba


Guillermina
Fonseca


Paula Irueste


Macarena
Guatrochi


Clínica


Gabriela Barbará
Vidal


Luciano Ponce


Noelia Vargas


PSI-1576-2024-Ideación suicida y
consumo problemático de
sustancias: un estudio de


correlación.


Valentina
Reartes


Paula Etkin


Alejandra
Alvarez


Clínica


Sofia Evangelina
Soto


Carolina Re


Marìa Pia Guidetti


PSI-1577-2024-Salud mental y
cognición en adolescentes de 14 a


18 años de ambos sexos
residentes en la provincia de


Córdoba


Maria Elisa
Rivero


Elisa Esther
Moreno


Agostina
Belen Lazo


Juan Carlos
Godoy


Agustina
Venier


Clínica


Yanina Mchelini


Angelina Pilatti


Patricia Sorribas


PSI-1578-2024-Psicoanálisis bajo
la última dictadura militar en


Córdoba. efectos de la censura y
autocensura en la formación y


práctica profesional psicoanalítica


Gisele Yanina
Juliano


Luciano Jose
Novarese


Patricia Viviana
Scherman


Areas
Emergentes


Leandro Ferrero


Jorge Garate


Fedra Freijo
Becchero


PSI-1579-2024-Las Habilidades
Sociales en el Espectro de la


Esquizofrenia
Maria Dolores


Albizu


Cristian
Osvaldo
Rodriguez


Clínica


Jorge Isaac Jalile


Patricia Di Marco


Maria Florencia
Rimoldi


PSI-1580-2024-El aprendizaje
organizacional mediante la


incorporación de la industria 4.0 en
la empresa Agrometal S.A


Camila Belen
Luque


Renata Maria


Cesar San
Emeterio


Agustina


Organizaciona
l Y Del Trabajo


Eugenia
Barrionuevo


Diego Mansilla







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Cavalletti Ravalli
Yenaropulos


Galdeano


Valentina Nuccelli


PSI-1581-2024-Caracterización del
perfil socioemocional de niños/as
con Altas Capacidades (AACC) de


la Ciudad de Córdoba.


Giuliana
Cagnoni Paula Irueste Clínica


Juliana Pozzerle


Pamela Mazza


Fernanda Ghio
PSI-1582-2024-Experiencias
educativas y procesos de
aspirantes, estudiantes y


egresados de la Universidad
Nacional de Córdoba a través del
Programa Mayores de 25 años


Kevin Gabriel
Belen Ybarra


Karen Evelin
Lujan


Claudia
Torcomian Clìnica


Ezequiel Olivero


Rocio Sanchez
Amono


Vanina Zurita


PSI-1583-2024-Habitando las
redes. Naturalización del uso de la


ciberviolencia a través de los
memes


Noelia Gisela
Perez


Naara Cristina
Ahumada


Judith Yurman Social -
Comunitaria


Ana Luisa
Cilimbini


Georgina Lia
Remondino


Marisa Perticarari


PSI-1584-2024-Trastornos
Asociados a Necesidades


Biológicas y Minorías Sexuales en
la Formación de Psicólogos/as en


la U.N.C


Ayelén Flores
Mercante Pablo Murillo Clínica


Yamila Farias
Sarquis


Jorge Mattus


German Pereno


PSI-1585-2024-Validez de
instrumentos diagnósticos del
TDAH: una revisión sistemática


Theo Toribio


Facundo
Ruffinatto


Marcelo
Vaiman


Clínica


Daniel Carlos Mías


Pablo Murillo


Flavia Galaverna
PSI-1586-2024-Factores de riesgo


prevalentes en pacientes
ingresados por autolesiones al
servicio de Salud Mental del


Hospital Regional Villa Dolores,
abril-noviembre 2024.


Yanina Esther
Aguirre


Walter Horacio
Pérez Sanitaria


Miguel Escalante


Jorge Zarate


Solana Yoma


PSI-1587-2024-¿Estoy aquí o
estoy allá?” Explorando cambios
en el Mind Wandering durante


tareas de vigilancia


Florencia
Belén Pereyra


Florencia
Natasha
Lopez


Maria Victoria
Bidondo


María Julieta
Aguirre


Fernando
Gabriel Luna


Areas
Emergentes


Pablo Barttfeld


Fernando Bermejo


Nicolas Comay







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1588-2024-Competencias
Parentales y Desarrollo Infantil:


impacto de la parentalidad positiva
en el desarrollo saludable


Eloísa Vera
Barros


María
Agostina
Demarchi


Ana Faas


Malena
Dyzenchauz


Clínica


María Jose
Ferrero


Debora Imhoff


María Ines Herrero


PSI-1589-2024-Reconocimiento
inmediato y diferido, en sujetos
bilingües, frente al contexto


emocional


Florencia
Casanova


Leticia Sarli


Nadia Justel


Areas
Emergentes


Santiago Redondo


Damián Revillo


Pablo Barttfeld


PSI-1590-2024-Metacognición
sobre memoria icónica y memoria
de trabajo y el debate sobre la


riqueza perceptual


Paulina
González


Melina
Bracamonte


Cuello


Emilia
Españon


Nicolas
Alejandro
Comay


Pablo Barttfeld


Áreas
emergentes


José Ahumada


Itatí Branca


Julieta Zapata


PSI-1591-2024-Relación entre el
apoyo social percibido y la
autoeficacia en jóvenes


universitarios de primer año de
Psicología en la Universidad


Nacional de Córdoba


Celina
Sotomayor
Aquilino


Sol Gianina
Babaglio
Campetti


Daniela Bibiloni Clínica


Sofia Evangelina
Soto


Carolina Re


María José
Herrera


PSI-1592-2024-Proyecto
Gestaciones Cuidadas II:


Relevamiento y Asociación entre
Aspectos Contextuales y Estados


Emocionales de Personas
Gestantes de la Ciudad De
Córdoba y Gran Mendoza.


Malena Von
Katona


Brisa Mailen
Luna Duro


Ana Fabiola
Macchione


Yanina
Michelini


Áreas
emergentes


Pablo Correa


Gladis Gentes


Ana Faas


PSI-1593-2024-Dinámicas de
interacción y subjetividades en


torno al género en estudiantes de
segundo ciclo de una escuela


primaria


Ximena Abril
Fuentes


Salomé
Fortunato


Camila
Solange Sosa


Ana Carolina
Wortley Clínica


Paola Zandivarez


Carolina Alvo


Florencia Aquino
Cabral


PSI-1594-2024-El impacto del uso
de las pantallas en la constitución
de la personalidad en niños y niñas
de hasta 4 años de edad. Aportes


Araceli
Damiani


Maria


Florencia
Wendichansky


Maria Lujan


Clínica


Eliana Marta
Finelli


Mariela Zachetti







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


del psicoanálisis Florencia
Maurino


Romero
Gisella Ramallo


Torres
PSI-1595-2024-Modalidades de las


funciones parentales y su
implicancia en la estructuración


psíquica en niños/as en la
actualidad


Eliana Nair
Palacios


Macarena
Lestard Gazsi


Rocio Sanchez
Amono


Sofia Perazolo


Clínica


Mariela Zachetti


Mirta Brito


Sandra Gonzalez
PSI-1596-2024-Ciberbullying:
Perspectiva de estudiantes del


ciclo básico de colegios públicos y
privados de la ciudad de Córdoba,


Argentina


Barbara
Giovanna
Moreyra
Nobile


Romina Ardiles Educacional


Ivana Fantino


Darío Merlo


Yanina Ferreyra
PSI-1597-2024-Revisión


bibliográfica acerca del consumo
de alcohol y su impacto sobre las
conductas de riesgo y escolares,


en varones y mujeres adolescentes


Elida Miriam
Fiol Paula Abate Áreas


emergentes


Silvina Buffa


Gustavo Rinaudo


Marcos Luna







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo Tribunal evaluador PSI 1574 a 1597


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00929163-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00929163-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00929163-UNC-SAC#FP

		fecha: Miércoles 13 de Noviembre de 2024

				2024-11-13T10:20:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00929163-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00929163-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-11-13T10:20:43-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-1922-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 19 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-13T13:09:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-19T09:03:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-19T09:04:04-0300
	GDE UNC




